

**Protokół nr 25/2021 ze wspólnego posiedzenia komisji stałych Rady Miejskiej  
w Świętochłowicach z dnia 22.02.2021 r.**

Posiedzenie odbyło się w sali sesyjnej Urzędu Miejskiego w Świętochłowicach.

Otwarcia i stwierdzenia prawomocności posiedzenia komisji dokonał Przewodniczący Rady Miejskiej – Pan Zbigniew Nowak.

Obecni według listy obecności.

W posiedzeniu Komisji wzięli udział:

- **p. Daniel Beger** - Prezydenta Miasta
- **p. Sławomir Pośpiech** - Pierwszy Zastępca Prezydenta Miasta
- **p. Adam Trzebinczyk** - Drugi Zastępca Prezydenta Miasta
- **p. Monika Tetla** - Skarbnik Miasta
- **p. Agnieszka Kilka** - Dyrektor Ośrodka Pomocy Społecznej
- **p. Dorota Leszczyńska** - Dyrektor Miejskiego Zarządu Oświaty
- **p. Robert Kamiński** - Naczelnik Wydziału Inwestycji i Zamówień Publicznych
- **p. Janusz Sobczyk** - Naczelnik Wydziału Bezpieczeństwa i Zarządzania Kryzysowego

**Tematyka posiedzenia:**

**Omówienie materiałów sesyjnych.**

1. **Projekt uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr XXXIV/303/20 Rady Miejskiej w Świętochłowicach z dnia 21 grudnia 2020 r. w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta Świętochłowice na lata 2021-2036.**

Skarbnik Miasta - **Pani Monika Tetla** przedstawiła projekt uchwały.

Radni nie zgłosili żadnych uwag.

2. **Projekt uchwały w sprawie zmiany Uchwały nr XXXIV/293/20 Rady Miejskiej w Świętochłowicach z dnia 21 grudnia 2020 roku w sprawie uchwalenia budżetu Miasta Świętochłowice na 2021 rok.**

**Skarbnik Miasta** przedstawiła projekt uchwały.

**Radny - Pan Grzegorz Gnielka** zapytał o niewykorzystane środki.

**Skarbnik Miasta** poinformowała, iż decyzją odpowiednich instytucji nie można było zwrócić środków z końcem roku budżetowego i musiały one zostać wprowadzone do budżetu w 2021 roku na kontynuację przedmiotowego zadania.

**Radny - Pan Grzegorz Gnielka** zapytał o powód niewykorzystania środków.

**Skarbnik Miasta** wytłumaczyła, iż powodem było uzyskanie wyższej kwoty dochodów, pomimo, iż nie zgłaszano takiego zapotrzebowania.

**3. Projekt uchwały w sprawie podwyższenia wysokości wynagrodzenia dla rodzin zastępczych zawodowych, w tym rodzin zastępczych zawodowych pełniących funkcję pogotowia rodzinnego.**

**Dyrektor Ośrodka Pomocy Społecznej - Pani Agnieszka Kilka** przedstawiła projekt uchwały.

**Radny - Pan Grzegorz Gnielka** zapytał o liczbę dzieci znajdujących się pod opieką rodzin zastępczych zawodowych.

**Dyrektor Ośrodka Pomocy Społecznej** odpowiedziała, iż 6 dzieci znajdują się pod opieką 2 rodzin zastępczych zawodowych, a 4 dzieci przebywa pod opieką rodziny pełniącej obowiązki pogotowia rodzinnego.

**Radny - Pan Łukasz Respondek** zapytał, jak długa trwa pobyt dziecka u rodziny pełniącej obowiązki pogotowia rodzinnego.

**Dyrektor Ośrodka Pomocy Społecznej** odpowiedziała, iż jest to zależne od decyzji sądu.

**Radny - Pan Grzegorz Gnielka** zapytał, czy Ośrodek Pomocy Społecznej przeprowadził rozeznanie, czy Gmina Świętochłowice potrzebuje większej liczby rodzin zawodowych zastępczych oraz tych pełniących obowiązki pogotowia rodzinnego.

**Dyrektor Ośrodka Pomocy Społecznej** odpowiedziała twierdząco, dodając, iż Miasto jest odpowiednio zabezpieczone w przedmiotowej kwestii, jednakże trwają intensywne prace, aby pozyskać jeszcze jedną rodzinę pełniącą obowiązki pogotowia rodzinnego.

**Radny - Pan Grzegorz Gnielka** zapytał, co oznaczają intensywnie trwające prace.

**Dyrektor Ośrodka Pomocy Społecznej** poinformowała, iż działania są podejmowane w ramach programu „Rodzina - bezcenny kapitał”, który jest finansowany ze środków unijnych. W chwili obecnej 5 rodzin zdecydowało się na przystąpienie do szkolenia pozwalającego na sprawowanie pieczy zastępczej.

Następnie wywiązała się dyskusja na temat wstępnej weryfikacji zainteresowanych projektem, pracy rodzin zastępczych zawodowych, oraz ciężącej na nich odpowiedzialności.

**4. Projekt uchwały w sprawie wzoru wniosku o przyznanie dodatku mieszkaniowego oraz wzoru deklaracji o dochodach gospodarstwa domowego za okres 3 miesięcy poprzedzających dzień złożenia wniosku.**

**Dyrektor Ośrodka Pomocy Społecznej** przedstawiła projekt uchwały.

**Radna - Pani Jadwiga Garbaciok** zapytała, czy w ankiecie o dochodach zaszły jakieś znaczne zmiany.

**Dyrektor Ośrodka Pomocy Społecznej** odpowiedziała, iż dochody będą liczone na zasadach przyjętych w świadczeniach rodzinnych. Dodano również, iż decyzją ustawodawcy wzór wniosku powinna ustalić Rada Gminy, wobec czego ten może się różnić w poszczególnych jednostkach samorządowych.

**5. Projekt uchwały w sprawie zasad i trybu korzystania z gminnych obiektów i urządzeń użyteczności publicznej.**

**Naczelnik Wydziału Inwestycji i Zamówień Publicznych - Pan Robert Kamiński** przedstawił projekt uchwały.

**Radny - Pan Łukasz Respondek** zapytał, czy Funkcjonariusze Straży Miejskiej będą karać rodziców z dziećmi, którzy korzystają z placu zabaw po zmroku, w związku z pkt. 4 załącznika nr 1 do projektu uchwały.

**Naczelnik Wydziału Inwestycji i Zamówień Publicznych** odpowiedział, iż przedmiotowy zapis ma zapobiec aktom wandalizmu, przez które to gmina ponosi bardzo duże koszty napraw. Zapewnił również, że rodzic z dzieckiem nie zostanie wyrzucony z obiektu.

**Radny - Pan Grzegorz Gnielka** zapytał, czy rozważane było wykorzystanie monitoringu do ochrony obiektów.

**Naczelnik Wydziału Inwestycji i Zamówień Publicznych** poinformował, iż kluczową kwestią w montażu monitoringu jest stan sieci. Odniesiono się także do planów związanych z siecią światłowodową, która może zostać wykorzystana na potrzeby monitoringu.

**Radny - Pan Grzegorz Gnielka** zapytał o liczbę monitorowanych placów zabaw.

**Naczelnik Wydziału Inwestycji i Zamówień Publicznych** odpowiedział, iż żaden z placów zabaw nie jest monitorowany. Dodał również, że dostępny w mieście monitoring jest o bardzo niskiej jakości, a ewentualna zmiana zakłada zakup kamer o wysokiej rozdzielczości.

**Radny - Pan Grzegorz Gnielka** zapytał, na jakim etapie znajduje się inwestycja.

**Naczelnik Wydziału Inwestycji i Zamówień Publicznych** poinformował, iż inwestycja jest zależna od jej ewentualnego zakresu. Zauważył także, że wykorzystanie sieci światłowodowych pozwoli na uzyskanie lepszego efektu.

Następnie wywiązała się dyskusja na temat miejskiego monitoringu.

**6. Projekt uchwały w sprawie określenia rodzajów świadczeń przyznawanych w ramach pomocy zdrowotnej dla nauczycieli placówek oświatowych prowadzonych przez Miasto Świętochłowice oraz warunków i sposobu ich przyznawania.**

**Dyrektor Miejskiego Zarządu Oświaty - Pani Dorota Leszczyńska** przedstawiła projekt uchwały.

**Radna - Pani Dorota Wichura** zauważyła niespójność w projekcie uchwały, gdyż zapisy z uzasadnienia mają swoje odzwierciedlenie w Karcie Nauczyciela, a §4 pkt. 2 zakłada nieprzyznanie pomocy zdrowotnej dla nauczycieli. Radna - Pani Dorota Wichura poprosiła o usunięcie przedmiotowego zapisu z projektu uchwały.

**Radny - Pan Grzegorz Gnielka** zapytał, czy można rozbudować projekt uchwały o punkt dotyczący Komisji doradczej, ponieważ w dokumencie rolę opiniującą pełni Prezydent Miasta.

**Dyrektor Miejskiego Zarządu Oświaty** wyjaśniła, iż Prezydent Miasta będzie rozdysponowywał środki, a nie opiniował wnioski nauczycieli. Zwróciła również uwagę, że powołanie ciała doradczego złożonego z Dyrektorów placówek oświatowych spowolniłoby cały proces.

**Radny - Pan Grzegorz Gnielka** zapytał o podmiot, który przygotowuje wnioski dla Prezydent Miasta.

**Dyrektor Miejskiego Zarządu Oświaty** poinformowała, iż wnioski pod względem formalnym sprawdzane są przez Miejski Zarząd Oświaty, a decyzję o przyznaniu środków podejmuje Prezydent Miasta.

**Radny - Pan Łukasz Respondek** dodał, iż problemy zdrowotne nauczycieli to sprawa intymna, w związku z czym przedstawiony projekt uchwały budzi jego zastrzeżenia.

**Radna - Pani Jadwiga Garbaciok** zapytała, jak wygląda proces składania wniosku.

**Dyrektor Miejskiego Zarządu Oświaty** odpowiedziała, iż nauczyciel składa wniosek Dyrektorowi placówki, który następnie dostarcza dokumenty do Miejskiego Zarządu Oświaty. Miejski Zarząd Oświaty weryfikuje wniosek pod względem formalnym i przekazuje go Prezydentowi Miasta.

**Radna - Pani Dorota Wichura** zapytała, czy procedowanie nad projektem uchwały jest spowodowane zmianą przepisów.

**Dyrektor Miejskiego Zarządu Oświaty** poinformowała, iż przedmiotowe środki powinny znajdować się na rachunku organu prowadzącego.

**Radny - Pan Bartosz Karcz** zapytał, czy jakiś organ wystosował stanowisko w tej sprawie.

**Dyrektor Miejskiego Zarządu Oświaty** odpowiedziała, iż Miejski Zarząd Oświaty opiera się na stanowiskach Wojewodów, którzy rozstrzygnięciami nadzorczymi unieważnili uchwały o zapisach, tożsamyh z tymi, które są zawarte w będącej w mocy uchwale.

**Radny - Pan Bartosz Karcz** zauważył, iż Wojewoda Śląski nie zakwestionował uchwały Rady Miejskiej w Świętochłowicach.

**Dyrektor Miejskiego Zarządu Oświaty** poinformowała, że jednostka wychodzi naprzeciw problemom dostosowując akty prawne do bieżących przepisów.

Przewodniczący Rady Miejskiej zdecydował, iż pozostałe projekty uchwał zostaną omówione w trakcie obrad XXXVIII sesji Rady Miejskiej w Świętochłowicach, a następnie podziękował zgromadzonym gościom za udział w spotkaniu, po czym posiedzenie zamknięto.

Na tym protokół zakończono.

Protokołował: Daniel Powierża

**INSPEKTOR**  
  
Daniel Powierża

**Przewodniczący**  
**Rady Miejskiej**  
**Zbigniew Nowak**

**PRZEWODNICZĄCY RADY MIEJSKIEJ**  
**W ŚWIĘTOCHŁOWICACH**  
  
Zbigniew Nowak